
PARTS LIST

STOCK DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Rv-1904Cpo. Mezclador 

Mon. de Reg. 40mm

1-05-190411

Rh-085Tapón Macho1-02-008512

Rv-792O´ring 2-0301-05-079223

Rh-1903Placa Porta Cartucho1-05-190314

Rv-1627Tornillo Allen 5-40 x 

1/4" long.

1-05-162745

Ra-667Arandela de Presión 1-03-066736

Ra-610Tornillo Allen 8-32 x 

1" Ac.

1-03-061027

Rv-1906Porta Cartucho1-05-190618

Sv-365Cartucho de 40mm 

con Barreno Pasado

2-05-0644(Predeter

minado-_flexible1)

19

Rh-2099Tuerca Cartucho1-02-2099110

Rv-1902Chapetón Esferico1-05-1902111

Sv-690Plato Chapetón 

Cuadrado Armado

1-05-1400112

  1-05-1899_2213

  1-05-1899_4114

Rv-1881Soporte Cuadro 

Sello Deslizable

1-05-1881115

Rv-1907Sello Deslizante 

Cuadrado 1.80"

1-05-1907116

Sv-993Empaque Chapetón 

Cubo

1-05-0993117

Rv-1943Maneral para 

Monomando

1-05-1943(CROMAD

A)

118

Rv-1397Palanca Maneral1-05-1397119

Rv-860Tornillo  No. 10-24 x 

11/16"

1-05-0860120

Rh-2577Opresor 8-32 UNC x 

7/8"

1-02-2577121

Rv-1436Monomando 

Regadera

1-05-1436122

Rv-399Tornillo de M-4x½" 

Largo

1-05-0399123

Rv-712Etiqueta Adhesiva 

Máximo y Mínimo

1-05-0712124

Rv-742Llave Allen de 2mm1-05-0742125

PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Cpo. Mezclador 

Mon. de Reg. 40mm

1-05-190411

Tapón Macho1-02-008512

O´ring 2-0301-05-079223

Placa Porta Cartucho1-05-190314

Tornillo Allen 5-40 x 

1/4" long.

1-05-162745

Arandela de Presión 1-03-066736

Tornillo Allen 8-32 x 

1" Ac.

1-03-061027

Porta Cartucho1-05-190618

Cartucho de 40mm 

con Barreno Pasado

2-05-0644(Predeter

minado-_flexible1)

19

Tuerca Cartucho1-02-2099110

Chapetón Esferico1-05-1902111

Plato Chapetón 

Cuadrado Armado

1-05-1400112

 1-05-1899_2213

 1-05-1899_4114

Soporte Cuadro 

Sello Deslizable

1-05-1881115

Sello Deslizante 

Cuadrado 1.80"

1-05-1907116

Empaque Chapetón 

Cubo

1-05-0993117

Maneral para 

Monomando

1-05-1943(CROMAD

A)

118

Palanca Maneral1-05-1397119

Tornillo  No. 10-24 x 

11/16"

1-05-0860120

Opresor 8-32 UNC x 

7/8"

1-02-2577121

Monomando 

Regadera

1-05-1436122

Tornillo de M-4x½" 

Largo

1-05-0399123

Etiqueta Adhesiva 

Máximo y Mínimo

1-05-0712124

Llave Allen de 2mm1-05-0742125

Mezcladora Monomando para Tina o Regadera / Tub or Shower Single Control Faucet

Nota: Para adquirir las refacciones, visite nuestra página de internet 

www.helvex.com.mx

 

Note: To purchase the parts online visit our website 

www.helvex.com.mx

Página 1 de 1

 

/ Page 1 to 1

E-83

Kit de refacciones para mantenimiento preventivo. / Kit of parts for preventive maintenance.

NF

Monomando para Regadera y/o Tina 

Sv-693

Monomando con Opresor

Handle with Screw

Single Lever Control for Tub and/or Shower

Rv-792

O´ring 2-030

 

Rv-1627

Tornillo Allen 5-40 x 1/4" long.

5-40 x 1/4" Length Allen Screw

Rh-085

Tapón Macho

Pipe Plug

Ra-610

Tornillo Allen 8-32 x 1" Ac.

8-32 x 1" Stainless Steel Allen Screw

Rv-792

O´ring 2-030

 

Rv-1906

Porta Cartucho

Cartridge Holder

Sv-365

Cartucho de 40mm con Barreno Pasado

40mm Cartridge with Last Hole

Rh-2099

Tuerca Cartucho

Cartridge Nut 

Rv-1902

Chapetón Esferico

Spherical Escutcheon

Sv-690

Plato Chapetón Cuadrado Armado

Assembly Escutcheon Square Dish

Rv-742

Llave Allen de 2mm

2mm Hex Key

Rh-2577

Opresor 8-32 UNC x 7/8"

8-32 UNC x 7/8" Opressor

Ra-667

Arandela de Presión 

Lock Washer No. 10


